
REG. DELIB. N. ,~3 DEL 11/04/2017 


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
( Provincia di Ragusa) 

*********** 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE - ORIGINALE 

OGGETTO: Servizio di pubblica utilità anno 2017 - Utenti A43, A42 - Acquisto 
materiale 

P A 

PAOLO BUSCEMA Sindaco ~ 
CASTELLO PASQUALE Assessore & 

FERRARO MARIA STELLA " 
 ~ 

'" 
DINATALE GIUSEPPINA " ~ 


SCOLLO ANGELA " 
 ~ 

L'anno duemiladiciassette addì Undici del mese di Aprile alle 6re-t1f) e ss 

nella Residenza Municipale a seguito di regolare invito, si è riunita la Giunta Municipale. 

Accertata la sussistenza del numero legale assume la Presidenza il 

Sindaco Dott. Paolo Buscema con l'assistenza del Segretario Comunale 

Oott. Innocente Carmelo 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Esaminata la proposta del Responsabile Area Demografica e Socio - Culturale avente ad 
oggetto: "Servizio di pubblica utilità anno 2017 - Utenti A43, A42 - Acquisto materiale"; nel 
testo allegato facente parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito con urgenza; 


Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 


Vista la L.R. 44/91 e sS.mm. e ii; 


Vista la L.R. 48/91 e sS.mm. ii.; 


Visto il Decreto del Sindaco n° 4/2017 con il quale la Sig.ra Amato Cosima è stata nominata 

Responsabile della suddetta Area; 


Visto l'O.R.EE.LL. vigente in Sicilia ed il relativo Regolamento di esecuzione; 


Visto il vigente Statuto Comunale; 


Bilancio Comunale 2015/2017 annualità 2017; 


Visto il D.Lgs. 267/2000; 


Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs 267/2000; 


Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme previste dalla legge; 


DELIBERA 

Di approvare la superiore proposta allegata alla presente deliberazione, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto. .. 

Di dichiarare il presente atto urgente ed immediatamente esecutivo con separata ed 
unanime votazione. 

http:l'O.R.EE.LL


COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 
( Provincia di Ragusa) 

*********** 

PROPOSTA PER LA GIUNTA MUNICIPALE 

AREA AFFARI GENERALI SUAP ED ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Ufficio proponenteSQ!L.j ìlf' ~ O&t~' 

OGGETTO: S QJìò tu,' Q -



COMUNE DI MONTEROSSO ALMO 

PROVINCIA DI RAGUSA 


UFFICIO DI SERVIZIO SOCIALE 


PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Oggetto: Servizio di pubblica utilità~ anno 2017. Utenti A43, A42 - Acquisto materiale. 

Il Resp. Area "AA.GG." 

Premesso 

Che l'Amministrazione Comunale, particolarmente attenta alle situazioni di disagio economico e 

sociale per l'anno 2015, ha dato indicazioni per avviare in attività lavorativa n.2 unità, che 

altrimenti vivrebbero in situazioni di emarginazione sociale, in modo da far superare il disagio 

psico-sociale. 

Che in data 28.09.2000 è stato approvato il regolamento per l'assistenza economica per i servizi di 

pubblica utilità; 

Che tale inserimento comporta una spesa per l'acquisto di materiale edile pari a €2.000,00 

(duernilaeuro) per lo svolgimento dei lavori socialmente utili; 

Considerato: 

Che nel Regolamento Comunale è stato approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n.49 

del 28.02.2000 ed in particolare l'art.7 letto b assegna all'ufficio servizi Sociali il compito di 

predisporre gli atti, nonché di curare le sedi dove gli utenti presteranno la loro opera, tenendo conto 

delle varie situazioni locali e delle esigenze dell'Ente; 

Ritenuto opportuno che l'inserimento di cui alle note sopra menzionale, in attività di pubblica 

utilità per n. 3 ore lavorative per n.5 giorni settimanali comporta l'acquisto di materiale edile per lo 

svolgimento dei lavori socialmente utili per un importo complessivo 2.000,00; 


Visti in particolare gli art. 4 e 5; 


Visto il decreto sindacale ::.1.5/2017 con la quale è stato nominato il responsabile della suddetta Area 


ed assegnate le relative funzioni; 


Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 




Vista la seconda variazione del bilancio annualità 2017; 


Vista la legge n. 142/90 recepita con la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 


Visto il Vigente O.R.EE.LL.; 


Visto lo Statuto Comunale; 


Vista il bilancio 2015/2017 annualità; 


PROPONE ALLA G.M. 

Di acquistare materiale edile per svolgere attività dei lavori socialmente utili per un importo 


complessivo di €2.000,00 (duemila euro); 


Di prenotare la somma complessiva di € 2.000,00 al 


Di provvedere con successiva determina all'impegno spesa e alle successive liquidazioni; 


Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 


r ! 
JI ~esp. del~iment(;ì 

Vihini Papa dott·ssa PaJ~ 

V'~11 {,c," le re J 

http:O.R.EE.LL


IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai sensi dell'art.151comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 

SI ATTESTA 

Che l'impegno di spesa previsto dalla presente proposta, trova copertura finanziaria all'intervento ____ 

Cap. del Bilancio____ 

Li------
IL RESP. AREA OMICQ.FINANZIARIA 

Ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/2000 
SI ESPRIME 

a) 	 ai fini della regolarità tecnica: 
Parere favorevole 
Parere contrario__________________________________ 

Li__________ 

IL RESPONSABILE 

a) 	 ai fini della regolarità contabile: 
Parere favorevole 
Parere contrario Qp~ h 

\t
Li---------

http:dell'art.12


Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 

RIO COMUNALE 

Reg. Albo n°___----'20 17 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Prelono on-line dal 

al 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Monterosso Almo _.________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

I.' 

O Decorsi dieci giorni dalla data d'inizio pubblicazione all'albo e nel portale informatico, nelle forme di Legge, non essendo soggetta a controllo 

preventivo di legittimità, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi dell'articolo 12 primo comma della L.R. 3.12.1991 n044 e dell'art. 4 della 

L.R. 23 del 05/7/1997 

O E' stata dichiarata immediatamente esecutiva art.12 016 L.R. 44/91 e sS.mm.e ii.; 

Monterosso Almo, li______ IL SEGRETARIO COMUNALE" 

o Atto trasmesso per l'esecuzione all'ufficio ..... ,.......... , ........................... in data ...................................... 


Monterosso Almo Lì IL Responsabile del Servizio 



